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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om Stockholms tillväxt och det 
kommunala inkomst- och utjämningssystemet och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Stockholm är Sveriges motor. Från 1980-talet och framåt har Stockholms läns andel av 
Sveriges BNP stadigt ökat. Med sina nästan 2,5 miljoner invånare står Stockholms län 
idag för nästan en tredjedel av Sveriges BNP, med betydligt högre BRP per capita och 
befolkningstillväxt jämfört med andra län. Stockholm är Sveriges i särklass mest fram-
gångsrika region och konkurrerar således inte med andra städer i Sverige utan med 
städer i Europa och världen. Stockholms län står för nästan hälften av statens skatte-
intäkter och bidrar i stor utsträckning till det kommunala utjämningssystemet. 

Stockholmsregionen är en av de snabbast växande storstadsregionerna i Europa. Det 
ställer stora krav på bland annat kollektivtrafik, fler bostäder och utvecklad hälso- och 
sjukvård. Det finns många fördelar med att vara en tätbefolkad region och därigenom 
kunna använda skattemedlen effektivt, men det finns även kostnader som uppstår där 
många ska dela på samma yta, vilket i högre grad borde avspeglas i det kommunala 
utjämningssystemet. Det finns också en kraft i att vara en region som mäter sig med 
andra storstadsregioner världen över och den kraften behöver bättre tas tillvara.  

Även om det finns stordriftsfördelar i en storstadsregion så finns det också kostnader 
för att växa. Detta behöver tydligare tas hänsyn till i det kommunala inkomst- och 
utjämningssystemet. Tillväxthämmande parametrar kan senarelägga bostadsbyggande 
och minska incitament för utveckling. Hämmas Stockholms tillväxt påverkar det inte 
bara Stockholm utan hela Sverige därför bör riksdagen ställa sig bakom det som anförs i 
motionen om tillväxt och det kommunala inkomst- och utjämningssystemet och 
tillkännage detta för regeringen. 
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